In nomine Domini, Amen. Ad perpétuam rei memoriam. 
Nos Joannes Demetrius Solikowski Dei et Apostolicæ Se- 
dis gratia sanctae Metropolitanæ Leopoliensis Ecclesiæ Ar- 
chiepisropus, Abbatiæ Wąchocensis Administrator perpe
tuus, ac Moldavia1 Apostolicus Superintendens. Notum et 
testatum facimus, ad quos pertinet, universis et singulis: 
Quod nos pro pastorali munere nostro cultum Dei ampli- 
ficantes et omnium nobis commissarum saluti pro nostra 
virili intendentes, ad veram animi devotionem plurimum 
momenti etiam pias ac honestas in templis picturas, turn 
Salvatoris nostri, tum Beatæ Mariæ Virginis matris ejus, 
ac Sanctorum Dei juxta antiquum usum sanctæ Cath: Ec
clesiæ et S. S. Canonum instituta, adferre; considérantes 
in re non postremi momenti in Ecdesia Dei, cujus sumus 
pastor, certuro ordinem constituendum duximus. Crescente 
enim Christi fideiium in extruendis Ecclesiis et parandis 
ad eas sacris imaginibus diligentia, sicut privatæ quorum- 
cumque pro suo libito pingendi cupiditati, quæ in infini
tum procedere videtur, occurendum erat, ita certus ordo 
et modus instituendus, ut, quod ad decorem Domus Dei 
ordinatum est, ne deformationem adferat, quod ad ædifi- 
cationem, ne scandalum pariat, quod ad instructionem sa- 
lutarem, ne ad corruptionem viam aperiat. *Præterea cum 

299

inter nos Schismatici maneant, qui adbuc magna temeritate 
in suis erroribus persistunt, eisque per suas picturas Ca- 
tholica templa inficere tentant, cum iniuria et contumelia 
Ecdesiæ sanctæ ac ordinumet præsidum ejus. Quam ob rem 
nos omnibus inconvenientiis ac scandalis in eo passu occurrere 
volentes ad bonum ordinem et decorem Ecclesiæ nobis com- 
missæ, Fraternitatem artis et facultatis pictoriac in hac ci- 
vitate Leopoliensi instituendam, fundandam et ordinandam 
duximus, prout instituimus, fundamus et ordinamus in Dei 
nomine, quantum ad Ecclesiasticas picturas et fïinera Ca- 
tholicorum spectat, adjuvante nos etiam facultate Societa- 
tis Sanctæ Annæ, qua(?) nobis permissum est, etiam alias 
pias spirituales societates, ac earum asseclaset administras 
ad Dei gloriam asciscere, et in nos ejus societaiis admitte- 
re et recipere. Caeterum ut ea facultas et fraternitas me
lius procédât, Nobilem ac eruditum virum Joannem Swan- 
kowski Sac: Regiæ Mtis pictorem priviligiatum, ejus frater- 
nitatis Præfectum, sociosque illius, egregios: Joannem Gal
ium a nobis in hanc civitatem advectum, Casparum Szpan- 
czyk, Joannem Rudolf, Josephum Wolphowicz, Joannem 
Ziarnko, Jacobum Leszczyński, Nicolaum Ruzynski una cum 
his sociis, quos hæc eorum fraternitas edocuerit, instruxe- 
rit ac approbaverit, constituimus, declaramus ac ordinamus 
præsentibus literis nostris. Deinde cum venerabili Capitulo 
nostro ei pictoriae fraternitati damus Beatam Mariam Virgi- 
nem circumamictam sole, Eeclesiæ nostræ et Capituli pa- 
tronam, puerum Jesum in manibus gestantem, ad cujus ge
nua rinoceros, patrium nostrum insigne, currens, subtus 
vero très areæ (?)candidæ in campo rubro arte pictoria, ab 
Imperatoribus Romanis collatæ babebuntur: prout hie de- 
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pictum cernere licet. Quo signo oiunes templorum Catholi- 
corum imagines quæcumque consignât» fuerint, eas tantum 
nos et successors nostri, Reverendissimi domini Archie- 
piscopi Leopolienses consecrandas et benedicendas susci- 
pient; cæteras vero hoc sigoo carentes rejicient, neque in 
templis Catholicis reponi permittent. Nihilominus quæ jam 
ante hoc privilegium repositæ sunt, nec removeri, nec in 
dubium vocari debent, nisi quid prophanum aut indecens 
judicio nostro insehabuerint.—Cuperemus quidem ex ani- 
mo hujus urbis, Diaecesis, ac provinciæ nostræ omnes schis- 
maticos et a nostra sancta Catholica Romana religione 
alienos ad Ecclesiæ Catholica* unitatem et veritatem reverti: 
si non perfecto illo unionis modo, ubi omnes partes suo 
toti, et totum suis partibus perfecte congruit ac responded 
saltem eo modo, quo in Concilio Florentino agnita proces- 
sione a Patre et Filio Spiritus sancti, et in obedientia erga 
summum Pastorem ac unitatem corporis Christi mystici, 
quod est Ecclesia, suis ritibus sacra facere et Deum colere 
permissi fuerunt: quod et idem Vladici nostri apud sanctam 
Sedem Apostolicam Romanam praestiterunt, Deum oran- 
tes, ut nobiscum veram pacem amplecti et Reginam hanc 
nostram sanctam matrem Ecdesiam circumdatam varieta- 
tibus sequi, illique obsequi velint, et aliquid de sua teme- 
ritate remittant, non solum tamquam fratres diligeremus, 
sed etiam praerogativarum omnium participes nobiscum 
esse vellemus. Quam ob rem et tales, in suis ritibus pacem 
nobiscum et charitatem servantes, pictores nostri Catholici 
in suam Fraternitatem et societatem reaper et admittere 
poterunt. — Hortamur itaque spe( tabilem Magistratum civi- 
tem ac oflïcium Castrense Leopoliense caeterosque Magistra- 
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tus in tota Anhidiaecesi nostra existentes, nt hanc ordina- 
tionem nostram pastorałem et privilegium spirituals potes- 
tatis nostrae, omnibus qui pictores dici et haberi voient, ad 
praesentiam sui vocantes, ad notitiam deducant; et ne qui 
deinceps ignoratione praetensa de damnis sibi factis: quasi 
sine praeinonitione et ex improviso labores ad templa Ca- 
tholica pingendi ab liominibus sibi impositos susceperint, 
merito queri posse videantur. Quod si quispiam fidelium 
nostrae religionis temerario ausu contra ordinationem banc 
nostram aliquid facere et pictnras Schisroaticorum, vel 
eandem fraternitatem non servantium, sibi comparare et 
templis inferre attentaverit, tamquam rebellis jurisdictionis 
nostrae et inobediens Ecdesiae filius, re ipsa slatim ex- 
communicationi subjacebit et damnum electis suis imagi- 
nibus temere et inconsulto templo illatis subibif.—In quo
rumomnium fidem, praesentes literas privilegii, institutionis, 
fundationis et ordinationis nostrae manu nostra subscripsi- 
mus et Sigillis nostro et venerabilis Capitull nostri com- 
muniri mandavimus. Datum Leopoli die decima mensis July 
anno Domini Millesimo quingentesimo nonagesimo sexto. 
Joannes Demetrius Sulikowski Arcliiepiscopus Leopoliensis 
manu ppra, Albertus Petlicki Praepositus, Ofticialis et Ve
nerabilis Capituli Leopoliensis pctor mppra.